
Kritéria přijímacího řízení na obor Gymnázium – sportovní příprava KKOV 

79-42-K/41 

Termín odevzdání přihlášky na adresu školy: do 30. listopadu 2019 

Talentové zkoušky: 14. a 15. 1. 2020 

Jednotná písemná přijímací zkouška formou testů z českého jazyka a matematiky:  

14. a 15. 4. 2020 

Na gymnázium se sportovní přípravou proběhnou talentové zkoušky a písemné testy s českého 

jazyka a matematiky. Váha vyhodnocení talentové zkoušky a výsledků ze soutěží bude činit  

40 %, 40 % budou činit jednotné testy a 20 % bude tvořit prospěch ze základní školy.  

K přihlášce ke vzdělávání je třeba doložit prohlídku od sportovního doktora se 

spiroergometrickým vyšetřením (maximální zátěžový test). 

 

A: Test OKP (obecné kondiční připravenosti) – maximální bodový zisk je 48 b. (za každou 

disciplínu lze získat maximálně 8 bodů). Jedná se o Jacíkův test, hod plným míčem, skok z 

místa, sed – leh po dobu 2 min., počet shybů (hoši) nebo výdrž ve shybu (dívky) a člunkový běh 

po dobu 2 min. 

 

B: Hodnocení testů (maximální bodový zisk je 48 b.) 

Uchazeči budou skládat písemné přijímací zkoušky formou jednotných testů z českého jazyka, 

matematiky. Z každého testu lze získat maximálně 24 bobů, kterého lze dosáhnout za 

stoprocentní hrubou úspěšnost v testu. Výsledný bodový zisk přijímací zkoušky bude určen 

z celkově dosažených bodů z testů.  

 

C: Hodnocení prospěchu (maximální bodový zisk je 24 b.) 

Každému uchazeči budou sečteny známky za 1. a 2. pololetí 8. ročníku z předmětů ČEJ, MAT, 

jeden cizí jazyk (pokud má uchazeč dva, započítá se ten s lepším výsledkem), ZEM, DEJ, FYZ, 

přírodopis, CHE, TEV, HUV, VYV. Od 24 bodů se odečítá za každou dvojku 0,5 bodu, za 

každou trojku 1 bod. Pokud by některý z uchazečů neměl na vysvědčení některý z výše 

uvedených předmětů, nebude se tento předmět započítávat žádnému z uchazečů. 

 

Hodnocení vědomostních soutěží: 

– za 1. – 3. místo v okresním kole vědomostních soutěží + 3 b. 

– za 1. – 3. místo v krajském kole vědomostních soutěží + 5 b. 

– do 10. místa v krajském kole vědomostních soutěží + 3 b. 

– za 1. – 3. místo v celorepublikovém kole vědomostních soutěží + 10 b. 

– do 10. místa v celorepublikovém kole vědomostních soutěží + 5 b. 

– za účast v celorepublikovém kole vědomostních soutěží + 3 b. 

Sportovní výsledky podle doložených výsledků na MČR, ČP, KPŽ, OM  a krajských přeborů 

jsou hodnoceny dle umístění v žebříčcích: 

– umístění do 3. místa na MČR, KPŽ, OM, nebo v ČP + 10 b. 

– umístění do 10. místa na MČR, KPŽ, OM, nebo v ČP + 5 b. 

– umístění do 20. místa na MČR, KPŽ, OM, nebo v ČP + 3 b. 

Pozn. ke zkratkám: MČR - Mistrovství české republiky, KPŽ - Kolo pro život, ČP - Český pohár, 

OM – olympiáda mládeže 

 

Podle výše uvedených kritérií vznikne seznam, z něhož bude přijato prvních 15 žáků,  

u kterých bude možné rozlišit na základě těchto kritérií pořadí. 



Při stejném počtu bodů bude umístění těchto uchazečů určováno dále podle: 

 průměrného prospěchu z vysvědčení na ZŠ v pořadí 2. pololetí 8. ročníku, 1. pololetí  

8. ročníku. 

 lepší známka z českého jazyka na konci 8. třídy 

 lepší známka z matematiky na konci 8. třídy 

 lepší známka z cizího jazyka na konci 8. třídy (jsou-li dva, bere se v úvahu ta lepší 

 známka). 

 

Pořadí uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem, které je přiděleno uchazeči ve škole 

v den přijímací zkoušky před jejím zahájením. 

Podmínka pro přijetí: bez čtyřky na vysvědčení a úspěšné složení všech jednotných testů. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejpozději 30. 4. 2020 ve vývěsce před  

budovou A školy a na www.oag.cz. V souladu s novelou školského zákona se poštou odesílá 

pouze rozhodnutí o nepřijetí. 

 

Ve Vimperku 30. 9. 2019 

Mgr. Jan Heřta. v. r. 

ředitel školy 

http://www.oag.cz/

